



Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik

Sagsnr. 2015 - 1734

Dato: 26. marts 2015

**Under henvisning til Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik's brev af 26. februar 2015 følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forholds endelige svar på spørgsmål nr. 414 (UUI alm. del).**

**Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL).**

---

**Spørgsmål nr. 414:**

"Vil ministeren tage skridt til at sikre, at kommunerne i højere grad sørger for rettidigt at indgå integrationskontrakter med og tilbyde integrationsplaner til nyttilkomne flygtninge eller familiesammenførte (der henvises til side 21-26 i Statsrevisorernes "Beretning om integrationsindsatsen", offentliggjort 25. februar 2015)?"

**Svar:**

Hvad angår den del af spørgsmålet, som omhandler opfølgning på kommunernes rettidighed med at tilbyde integrationsplaner til nyankomne flygtninge og familiesammenførte, kan jeg oplyse, at jeg finder det utilfredsstillende, at mange kommuner ikke lever op til kravene i lovgivningen om rettidigt at tilbyde integrationsplaner til flygtninge og familiesammenførte. Det er fuldstændigt afgørende, at der bliver taget hånd om integrationen af nyankomne fra begyndelsen.

Jeg kan endvidere oplyse, at jeg vil tage initiativ til at indskærpe over for kommunerne, at de skal overholde lovgivningen, og at kommunerne har ansvaret for, at dette sker.

Jeg kan derudover oplyse, at ministeriet inden udgangen af 2015 vil gennemføre en evaluering af ordningen med integrationsplaner, således at der skabes et bedre billede af, hvordan kommunerne løser integrationsopgaven, og hvad der eventuelt skal gøres for at forbedre indsatsen.

For så vidt angår den del af spørgsmålet, der omhandler opfølgning på kommunernes rettidige indgåelse af integrationskontrakter, er der til brug for besvarelsen anmodet om bidrag fra Beskæftigelsesministeriet, da integrationslovens regler om integrationskontrakter hører under Beskæftigelsesministeriets ressort. Beskæftigelsesministeriet har oplyst følgende:

”Det er kommunalbestyrelsens ansvar at sikre, at loven overholdes. Kommunerne skal sørge for, at integrationskontrakter indgås til tiden, og at indholdet er, som det skal være. Og det er samtidig de kommunale revisorer, der fører tilsyn med, at det rent faktisk sker.

Som opfølgning på Rigsrevisionens rapport vil Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering under Beskæftigelsesministeriet derudover indskærpe reglerne over for kommunerne.

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering vil yderligere i 2. halvår af 2015 sætte en undersøgelse i gang, så der følges op på, om kommunerne til den tid lever op til kravene til integrationskontrakten.”

Manu Sareen

/ Henrik Thomassen